
 
 

 

 
 

 

Manaus,  quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 e-DOLM  Edição 2122 

3 

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo: n. 2024.10000.10718.0.003821p 
 

Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / RONIN 

VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA 
 

CONSIDERANDO o Processo n. 2024.10000.10718.0.003821; 
 

CONSIDERANDO o art. 75, inciso VIII, da Lei n. 14.133/2021; 

 

RESOLVE: 

 

I – DISPENSAR a Licitação, para contratação emergencial 

da empresa Ronin Vigilância Privada Ltda, para prestação de serviço de 

Vigilância Patrimonial, armada e desarmada, diurno e noturno, com 

fornecimento de todos os insumos e materiais (uniformes e equipamentos) 

a serem utilizados na execução dos serviços, visando atender às 

necessidades da Câmara Municipal de Manaus conforme condições, 

especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, no 

valor de R$ 632.722,32 (Seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte 

e dois reais e trinta e dois centavos), pelo período de 06 (seis) meses. 

 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 

Manaus, 12 de dezembro de 2024. 

 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 

Diretor Geral 

 

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo 

único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as 

disposições citadas. 

 

Manaus, 12 de dezembro de 2024. 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 019/2024-SRP/CMM 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 

manutenção preventiva, corretiva e higienização de condicionadores de 

ar split, sistema de exaustão e em equipamentos de refrigeração em geral, 

com mão de obra, materiais e peças inclusos, nas instalações da 

CAMARA MUNICIPAL DE MANAUS (CMM). 

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2024-SRP/CMM. 

Processo Administrativo nº 2024.10000.10718.0.003136. 

PRAZO: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) 

meses, com início em 09/12/2024. 

VALOR: O valor total da contratação é de R$769.999,92 (setecentos e 

sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 

centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta 

contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, para o exercício 

de 2024, sob a nomenclatura: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 - 

Câmara Municipal de Manaus. PROGRAMA DE TRABALHO: 

01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços para Manutenção Funcional 

da CMM. FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não vinculados 

de Impostos. NATUREZA DA DESPESA: 33903917 - Manutenção, 

Conservação, Instalação e Desinstalação de Máquinas, Equipamentos 

e/ou Utensílios de Escritório. 

 

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA 

MUNICIPAL DE MANAUS e ETELVINA FERREIRA LIMA, pela empresa 

SUP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA. 

 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 

Manaus, 09 de dezembro de 2024. 

 
 

 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5371706F0015EF10 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10062.9.059262 (página 276)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DEPARTAMENTO DE DIÁRIO OFICIAL

Enviado por EVANDRO WANDERLEY
Data 13/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA GERAL

Aos cuidados de RUTH VASCONCELOS DA COSTA

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho SEGUE ANEXO DIÁRIO OFICIAL 

e-DOLM, EDIÇÃO 2122 DE 12/12/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : A57ED60E0015EF12 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 277)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

Tele.: (92)3303-2752/2893/2741  

www.cmm.am.gov.br 

 

 

 

 

DIRETORIA GERAL 

 
  

 
 

DESPACHO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Encaminhem-se os autos a Diretoria de Licitação e Contratos, para as 

providências necessárias, após a publicação no diário oficial eletrônico do Legislativo 

Municipal (dolm).  

 
 
 
 
 
 
 
 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 

Diretor Geral 

  

 

 

  

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 103290F70015EF62 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR CERTIFICADO DIGITAL POR HENRY WALBER DANTAS VIEIRA - DIRETOR(A) EM 16/12/2024 10:33:26

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10060.9.059281 (página 278)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA GERAL
Enviado por KADIA MARIA GOMES BATALHA MOURA

Data 13/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS
Aos cuidados de WANDECY GOMES CAMPOS

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ANALISE E PROVIDENCIAS.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 34F6149B0015EF66 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 279)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
DOCUMENTO Nº 2024.10000.10718.0.003821 
INTERESSADO: DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA 
ASSUNTO: CONTRTAÇÃO EMERGENCIAL  
 

DESPACHO 

 

 

 

Encaminhamos para a Coordenação de Contratos e Convênios, para conhecimento, 

análise e providências.  

 

 

 

 

 

 

 

WANDECY GOMES CAMPOS 

Diretor de Licitações e Contratos 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 6520B3280015F097 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR WANDECY GOMES CAMPOS - DIRETOR(A) EM 13/12/2024 10:27:22

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10040.9.059297 (página 280)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

Enviado por CRISTINA CORDEIRO SIQUEIRA
Data 13/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E 

CONVÊNIOS

Aos cuidados de ADSON PINHO PINTO

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : F9C814CF0015F098 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 281)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2716 

   

 

  

Memorando nº 197/2024 - CCC/CMM    

Manaus/AM, 18 de dezembro de 2024.   

 

 

PROCESSO Nº: 2024.10000.10718.0.003821 

INTERESSADO: RONI VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA. 

ASSUNTO: Empenho de Contrato. 

 

 
Senhor Diretor, 

 

Cumprimentando-o cordialmente, passamos a informar a necessidade de se 

proceder o empenho das despesas relativas ao Contrato nº 020/2024, de interesse da 

empresa RONIN VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA., no valor global de R$632.722,32 (seiscentos e 

trinta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos), referente ao seu 

período de vigência de 06 meses, de 23/12/2024 a 23/06/2025. 

No entanto para o exercício de 2024, deverá ser realizado o empenho no valor 

de R$31.616,11 (trinta e um mil, seiscentos e dezesseis reais e onze centavos) referente ao 

período de 23/12/2024 a 31/12/2024, sendo o valor mensal de R$105.453,72 (cento e cinco 

mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos).  

Assim, diante de todo o exposto, esta coordenadoria sugere que seja remetido 

o presente processo à Diretoria Financeira, por sua Coordenadoria de Planejamento e 

Execução Orçamentária para que seja procedido o devido empenho. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas 
ou esclarecimentos. 

 

Atenciosamente. 

 

ADSON PINHO PINTO 
Coordenador de Contratos e Convênios 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C7311F7C0015FD15 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR ADSON PINHO PINTO - COORDENADOR(A) - AUTORIA -  EM 18/12/2024 15:13:13

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10508.9.060170 (página 282)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E 
CONVÊNIOS

Enviado por ADSON PINHO PINTO
Data 18/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS
Aos cuidados de WANDECY GOMES CAMPOS

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : CCB8F5350015FD17 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 283)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

PROCESSO Nº 2024.10000.10718.0.003821 
INTERESSADO: DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA  
ASSUNTO: EMPENHO CONTRATO - RONI VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA. 
 

 

 

DESPACHO 

 

 

Encaminhamos o presente processo à Diretoria de Orçamento e Finanças, 

para análise e providências. 

 

 

 

Manaus, 18 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

WANDECY GOMES CAMPOS 

Diretor de Licitações e Contratos 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 4F1C663C0015FD37 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR WANDECY GOMES CAMPOS - DIRETOR(A) EM 18/12/2024 15:42:26

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10040.9.060191 (página 284)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

Enviado por KELLY CRISTINA SANTOS COSTA
Data 18/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA DE ORCAMENTO E 

FINANCAS
Aos cuidados de JOSELIA MACIEL DE OLIVEIRA

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 4BEBEA840015FD3B . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 285)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

 

 

 

PROCESSO N.º: 2024.10000.10718.0.003821 

INTERESSADO: RONIN VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA 

ASSUNTO: EMPENHO  

 

 

 

 

     DESPACHO 

 

 

Remetemos os autos a Coordenadoria de Planejamento e Execução Orçamentária, para fins de 

emissão da Nota de Empenho de interesse da empresa RONIN VIGILÂNCIA PRIVADA 

LTDA., referente ao contrato n.º 020/2024 no valor de R$ 31.636,12 (trinta e um mil, 

seiscentos e trinta e seis reais e doze centavos), tendo em vista o cronograma de desembolso 

desta diretoria. 

 

 

 

 

                                      MARCUS VINICIUS BRITO MARTINS 

Diretor de Orçamento e Finanças 

   

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 3475540E0015FFEF . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR MARCUS VINICIUS BRITO MARTINS - DIRETOR(A) EM 19/12/2024 11:53:24

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10500.9.060415 (página 286)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA DE ORCAMENTO E 
FINANCAS

Enviado por PAULA RAQUEL DA ROCHA SOARES
Data 19/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO

Aos cuidados de ANA LUCIA MACIEL LOPES

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 962AC11500160018 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 287)



Prefeitura Municipal de Manaus
Administração Financeira Integrada

Nota de Empenho

Gestão

Credor

Número Documento

Processo

Licitação

Data Emissão

NE Original

ModalidadeEvento

Referência

Valor

010101 - Câmara Municipal de Manaus

00001 - Administração Direta

2024NE00896

20537526000112 - RONIN VIGILANCIA PRIVADA LTDA

400091 - NCASP - Empenho de despesa

2024/10000/10718/0/003821

Art. 75, inciso VIII, Lei nº 

14.133/2021

 31.636,12

19/12/2024

05 - Dispensa de 

Licitação

3 - Global

Natureza Despesa

Fonte Recurso

Programa Trabalho
Unidade Orçamentária

  Cronograma de Desembolso

Setembro NovembroJulho

MaioJaneiro

DezembroAgosto

AbrilMarço

Outubro

JunhoFevereiro 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  31.636,12 0,00 0,00 0,00

33903703 - Vigilância Ostensiva

Município: 0260 - Manaus 

Convênio:   

Origem do Material: Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal

01.122.0122.2181.0000 - Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

01101 - Câmara Municipal de Manaus

Número de Processo do Compras Manaus:     

  Descrição dos Itens

Unidade Gestora

Preço TotalPreço UnitárioQtdeDescriçãoUnid. Med. ID
SERV  31.636,12 31.636,1200 1VALOR REFERENTE AO CONTRATO DE N.º 020/2024, FIRMADO ENTRE A CÂMARA 

MUNICIPAL DE MANAUS E A EMPRESA RONIN VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA, QUE TEM 

POR OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, ARMADA E DESARMADA, DIURNO E NOTURNO, COM 

FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS E MATERIAIS (UNIFORMES E EQUIPAMENTOS) 

A SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS CONFORME CONDIÇÕES, 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 

MEMORANDO Nº066/2024-DIINF/CMM DATADO EM 12 DE NOVEMBRO DE 2024, NO VALOR 

GLOBAL DE R$632.722,32 (SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E 

DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) E COM VALOR MENSAL DE R$105.453,72 

(CENTO E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E 

DOIS CENTAVOS) , REFERENTE AO SEU PERÍODO DE VIGÊNCIA DE 06 MESES, DE 

23/12/2024 A 23/06/2025. NO ENTANTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024, DEVERÁ SER 

REALIZADO O EMPENHO NO VALOR DE R$31.636,12 (TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E 

TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS) REFERENTE AO PERÍODO DE 23/12/2024 A 

31/12/2024, FICANDO O VALOR DE R$ 601.086,20(SEISCENTOS E UM MIL, OITENTA E 

SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) PARA O EXERCICIO DE 2025.  CONFORME DESPACHO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO DIARIO OFICAL ELETRONICO DESDE 

PODER LEGISLATIVO EM 12 DE DEZEMBRO DE 2024, MEMORANDO Nº 197/2024

-CCC/CMM DA COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DA CMM, PARECER 

DE AUDITORIA Nº 1428/2024 � CONTG/CMM E DESPACHO DA DIRETORIA DE 

ORÇAMENTO E FINANÇAS.

Saldo Anterior: 31.636,12

Data de Entrega: 19/12/2024

Ordenador de Despesa: 

Valor do Empenho: 31.636,12

Local de Entrega: CMM

Valor Disponível: 0,00

Usuário Operador da NE : ANA LÚCIA MACIEL LOPES

Pagina: 1 / 1RelNes.rpt  Impresso em: 19/12/2024 as 16:38 por ANA LÚCIA MACIEL LOPES

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : E74DAA10001602EF . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE EM 19/12/2024 16:58:29

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR MARCUS VINICIUS BRITO MARTINS - DIRETOR(A) EM 19/12/2024 16:47:44

ASSINADO POR CERTIFICADO DIGITAL POR ANA LUCIA MACIEL LOPES - COORDENADOR(A) EM 19/12/2024 16:40:14

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10507.9.060645 (página 288)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

 

 

 

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

 

 

 

 

Processo. n.º 2024.10000.10718.0.003821 

À: Diretoria de Orçamento e Finanças - DIOF 

 

 

 

 

 

 

D E S P A C H O 

 

 

 

 

1. Encaminho para as providências cabíveis, o devido processo 

acompanhado da Nota de Empenho de n.º 2024NE00896, em observância ao art. n.º 58 

e art. n.º 61, da lei n.º 4.320/64. 

 

 

 

 

 

 

 

Manaus, 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 
 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C01799FA001602F4 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR CERTIFICADO DIGITAL POR ANA LUCIA MACIEL LOPES - COORDENADOR(A) EM 19/12/2024 16:43:25

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10507.9.060650 (página 289)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Enviado por ANA LUCIA MACIEL LOPES
Data 19/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA DE ORCAMENTO E 

FINANCAS
Aos cuidados de JOSELIA MACIEL DE OLIVEIRA

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho Encaminha -se o processo com a devida 
emissão da nota de empenho

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 55DAB6B2001602F7 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 290)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

 

 

PROCESSO Nº: 2024.10000.10718.0.003821 

INTERESSADO (A): RONIN VIGILANCIA PRIVADA LTDA 

ASSUNTO: CONTRATO 

 

 

 

 

 

DESPACHO 

 

 

Remetemos os autos à Diretoria de Licitação e Contratos – DIRCPL sugerindo 

que encaminhe a Coordenação de Contratos e Convênios para conhecimento e providências. 

 

 

 

MARCUS VINICIUS BRITO MARTINS 

Diretor de Orçamento e Finanças 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C9D80ECE0016031B . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR MARCUS VINICIUS BRITO MARTINS - DIRETOR(A) EM 19/12/2024 17:27:36

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10500.9.060668 (página 291)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA DE ORCAMENTO E 
FINANCAS

Enviado por PAULA RAQUEL DA ROCHA SOARES
Data 19/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS
Aos cuidados de WANDECY GOMES CAMPOS

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : C96E7CC00016031C . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 292)



Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850  

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020 

 

 

 
www.cmm.am.gov.br 

Tele.: (92)3303-2772   

 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
PROCESSO Nº 2024.10000.10718.0.003821 
INTERESSADO: DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA 
ASSUNTO: SOLICITA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL 
 
 
 

DESPACHO 

 

 

Encaminhamos para a Coordenação de Contratos e Convênios, para as devidas 

providências.  

 

 

 

 

 

 

 

WANDECY GOMES CAMPOS 

Diretor de Licitações e Contratos 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5857E3F200160458 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR WANDECY GOMES CAMPOS - DIRETOR(A) EM 20/12/2024 09:16:33

2024.10000.10718.0.003821 - 2024.10000.10040.9.060748 (página 293)



Processo 2024.10000.10718.0.003821

Data  13/11/2024

TRAMITAÇÃO
Processo No 2024.10000.10718.0.003821

Origem_______________________________________                                                                           

Unidade DIRETORIA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

Enviado por CRISTINA CORDEIRO SIQUEIRA
Data 20/12/2024

Destino_______________________________________    

  
Unidade COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E 

CONVÊNIOS

Aos cuidados de ADSON PINHO PINTO

                                                                     
Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E 
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 629FB65C001604FF . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.003821 (página 294)


